
1 

 

 

 

Kupní smlouva  

č. 24/128/O 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník"), 

číslo smlouvy: 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Kupující:  Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy, příspěvková organizace 

se sídlem:   Pobřežní 72/339, 186 00 Praha 8 

IČO:    45245801 

DIČ:   CZ45245801 

zastoupen:  JUDr. Tomáš Havel, Ph.D., pověřený řízením organizace 

bankovní spojení:  ČSOB, a.s., č. účtu: 685329/0300  

(dále jen „kupující“) 

 

a 

 

Prodávající:  NOBUR s.r.o.   

se sídlem:   Průmyslová 1515/14, 102 00 Praha 10  

IČO (je-li přiděleno):  25069985  

DIČ (je-li přiděleno): CZ25069985  

zastoupen:  Štěpánem Lukešem, jednatelem  

kontaktní údaje:  info@nobur.cz, tel 242405292  

(dále jen „prodávající“) 

 

uzavírají na základě výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu zadávané ve smyslu § 31 zákona  

č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen "zákon o VZ") č. HPS/09/2024 s názvem:  

HPS – Nákup zahradní techniky“ 

tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“)  

 

II. 

Předmět smlouvy 

1) Předmětem smlouvy je dodávka předmětu plnění zakázky č. HPS/09/2024 „HPS – Nákup zahradní 

techniky“, a to podle podmínek zadávacího řízení zakázky a v souladu s nabídkou prodávajícího 
podanou v rámci tohoto zadávacího řízení (dále jen „zboží“). 

2) Podrobná specifikace předmětu smlouvy je uvedena v příloze č. 1 smlouvy. 

 

III. 

Dodací podmínky 

1) Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu zboží podle specifikace uvedené v článku II odst.  

1 smlouvy a kupující se zavazuje, že zboží odebere a řádně zaplatí. Dodáno může být pouze zboží 

splňující požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách zakázky.  

2) Místem plnění je: Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy, příspěvková organizace. 

3) Plnění smlouvy bude zahájeno ihned po uzavření této smlouvy, přičemž závazná dodací lhůta je 
stanovena do 6 týdnů od podpisu smlouvy. Prodávající výslovně akceptuje tuto podmínku kupujícího, 
tj. předmět plnění smlouvy bude dodán v požadované lhůtě. V této lhůtě bude předmět plnění smlouvy 

mailto:info@nobur.cz


2 

 

dodán, bude provedena ukázka provozu a zaškolení obsluhy, tj. tento termín je rovněž limitním 
termínem podpisu předávacího protokolu dle článku III. odst. 6 smlouvy. Počítání doby plnění je 
stanoveno tak, že prvním dnem této doby (lhůty) je den následující po dni uzavření smlouvy a 
posledním dnem je den podpisu předávacího protokolu.  

4) Po převzetí zboží je kupující oprávněn se zbožím manipulovat, vlastníkem zboží se však stává až po 
úplném zaplacení kupní ceny. 

5) Součástí dodávky je i veškerá dokumentace a návody k použití, a to v českém jazyce. 

6) Po dodání zboží musí být provedena ukázka jeho provozu a zaškolení obsluhy. Úspěšná ukázka 
provozu a zaškolení musí předcházet podpisu předávacího protokolu. Splnění předmětu plnění podle 

této smlouvy potvrdí kupující prodávajícímu podpisem datovaného předávacího protokolu/dodacího 

listu. 

7) Pokud prodávající zadá část plnění smlouvy jiné osobě (poddodavateli), je jediným garantem plnění 
smlouvy prodávající a na jeho vrub budou řešeny veškeré záruky a sankce. 

8) V případě prodlení prodávajícího s dokončením dodávky zboží v termínu dle článku III, odst. 3 
smlouvy má kupující právo prodávajícímu smluvní pokutu ve výší 0,05% z celkové kupní ceny bez 
DPH za každý započatý den prodlení. 

IV. 

Cena a platební podmínky 

1) Smluvní strany se dohodly, že kupní cena činí celkem: 

494 874,38 Kč bez DPH 

 103 923,62 Kč výše DPH, 

 598 798,00 Kč včetně DPH.  

2) Kupní cena se sjednává jako cena maximální zahrnující veškeré náklady spojené se splněním 

předmětu smlouvy (tj. zejména náklady na dopravu, clo, zprovoznění, zaškolení obsluhy atd.) 

v rozsahu stanoveném podmínkami zakázky v nabízeném termínu a kvalitě.  

3) Úhrada kupní ceny zboží kupujícím bude provedena na základě faktury vystavené po podpisu 

předávacího protokolu dle čl. III odst. 6 smlouvy. 

4) Splatnost faktury je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. 

5) Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu ve smyslu příslušných 
právních předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn 
zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění či úpravě, aniž se dostane do prodlení se 
splatností – lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či 
opraveného dokladu.  

6) Daňový doklad - faktura bude zpracována ve dvou vyhotoveních a doručena objednateli na adresu: 
Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy, p.o, Pobřežní 72/339, 186 00 Praha 8 či na e-mail: 
office@hrbitovy.cz. 

7) V případě, že kupující neuhradí ve stanoveném termínu řádně vystavenou fakturu, je prodávající 
oprávněn požadovat na kupujícím úrok z prodlení v zákonné výši. 

V. 

Záruční a servisní podmínky 

1)  Záruční doba je 12 měsíců a počíná běžet okamžikem převzetí zboží kupujícím tj. ode dne podpisu 
předávacího protokolu. 

2) Prodávající se zavazuje, že zboží bude splňovat smluvený účel a vlastnosti, bude plně odpovídat 
nárokům na jakost obsaženým v příslušných právních předpisech, normách a bude splňovat technické 
požadavky uvedené v zadávacích podmínkách veřejné zakázky a následně uvedené v nabídce 
prodávajícího. 

3) Reklamované vady v záruční době, vady zjištěné po uplynutí záruční doby a požadavky na jiné 
servisní úkony uplatní kupující písemně (tj. též elektronickou poštou), přičemž prodávající se zavazuje 



3 

 

prokazatelně zahájit odstranění vady resp. servisní úkon nejpozději do 48 hodin od nahlášení vady. 
Závada bude odstraněna bez zbytečného odkladu, dle dohody smluvních stran, v návaznosti na rozsah 
opravy. 

4) V případě prodlení prodávajícího se zahájením odstranění vady resp. servisního úkonu ve lhůtě dle čl. 
V odst. 3 smlouvy je kupující oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč 
bez DPH za každý započatý den prodlení. 

5) Záruční servis bude poskytován bezplatně. Místem plnění záručního servisu je sídlo kupujícího, pokud 
se smluvní strany nedohodnou jinak (např. v případě oprav většího rozsahu). 

6) Odstraňování vad zboží bude prováděno pouze osobami, které mají příslušnou kvalifikaci a oprávnění 
k provedení předmětného úkonu. 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 

1)  Smluvní vztahy ve smlouvě neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2)  Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit, je-li to ujednáno v této smlouvě nebo tak stanoví 
občanský zákoník. Každá smluvní strana může odstoupit od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy 
druhou smluvní stranou. Podstatné je takové porušení povinnosti, o němž strana porušující smlouvu již 
při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto 
porušení předvídala. Kupující má právo odstoupit od smlouvy také v případě, že prodávající uvedl v 
nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na 
výsledek předmětného zadávacího řízení veřejné zakázky. V případě odstoupení od smlouvy jsou však 
smluvní strany povinny vyrovnat své závazky, zejména uhradit již poskytnuté plnění. 

3) Tato smlouva podléhá v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejnění v registru 
smluv, které zajistí HPS, p. o.. Společnost bere na vědomí, že HPS, p. o. je povinným subjektem ve 
smyslu ust. § 2 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a že v důsledku tohoto svého postavení je povinna na žádost poskytnout informace o 
skutečnostech uvedených v této smlouvě, resp. o samotném jejím uzavření. Dále společnost souhlasí s 
tím, aby smlouva a případné dodatky této smlouvy byly v plném rozsahu zveřejněny na webových 
stránkách určených HPS, p. o., resp. na profilu zadavatele a dále prohlašuje, že skutečnosti uvedené ve 
smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek 

4) Prodávající bere na vědomí, že kupující je vázán zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a souhlasí 
s tím, že text této smlouvy bude zveřejněn prostřednictvím kupujícího v registru smluv 

5) Změny smlouvy se sjednávají zásadně písemně jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle 
pořadového čísla příslušné změny smlouvy.  

6) Smlouva se pořizuje ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž kupující obdrží dvě vyhotovení 
a prodávající jedno vyhotovení. 

7) Účastníci smlouvy prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena dle jejich pravé a svobodné vůle a nebyla 
ujednána pro žádného z nich za nápadně nevýhodných podmínek nebo v tísni. 

8) Nedílnou součástí smlouvy je jako její příloha technická specifikace předmětu smlouvy vč. cenové 

nabídky. 

 

 

Za kupujícího:      Za prodávajícího: 

 

Praha, dne ...................     V Praze dne ...................  

 

 

 

 

.........................................    ...................................... 

JUDr. Tomáš Havel, Ph.D.    Štěpán Lukeš  



4 

 

Pověřený řízením organizace    jednatel NOBUR s.r.o.                 


